МЭР

ГОРОДА АЗОВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.04.2008                                      № 172
О создании городской антинаркотической комиссии в городе Азове

В целях обеспечения координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, структурных и отраслевых (функциональных) подразделений администрации города по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
1. Создать городскую антинаркотичскую комиссию.

2. Утвердить состав городской антинаркотической комиссии согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение городской антинаркотической комиссии согласно приложению № 2.

4. Определить ответственным за организационное обеспечение деятельности городской антинаркотической комиссии помощника главы администрации города Азова Лещина А.Ю.

5. Признать утратившим силу распоряжение мэра города от 26.09.2006  № 310 «О мероприятиях по противодействию  злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Азове на 2006-2007 годы».

6.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на помощника главы администрации города Азова Лещина А.Ю.

Мэр города                                                                С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                       В.В. Жук

Распоряжение вносит
помощник главы администрации города Азова

                                                                                 Приложение № 1

к распоряжению мэра города

                                                                                        от 30.04.2008 № 172
СОСТАВ

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ГОРОДА АЗОВА

	Бездольный

Сергей Леонидович
	- мэр города Азова,
председатель комиссии

	Парфенов

Владимир Владимирович
	· и.о. заместителя главы администрации города по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Лещин

Алексей Юрьевич
	помощник главы администрации г. Азова, заместитель председателя комиссии

	Кочевная

Оксана Сергеевна
	- главный специалист отдела по делам молодежи и туризму администрации г. Азова,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бридковский

Вадим Валентинович

	· главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Центральная городская больница»

	Горина

Зоя Георгиевна
	· главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних

	Дорошенко

Олег Александрович
	· начальник отдела в городе Азове Пограничного управления Федеральной Службы Безопасности России по Ростовской области (по согласованию)

	Деревянченко

Алексей Александрович
	·  начальник подразделения по делам несовершеннолетних  Азовского отдела внутренних дел (по согласованию)

	Дубовиченко

Валерий Валерьевич
	· начальник Межрайонной Уголовно-Исполнительной Инспекции № 3 Главного Управления Федеральной Службы Исполнения Наказаний России по Ростовской области в городе Азове (по согласованию)

	Китайский

Вячеслав Валентинович
	· начальник Азовского таможенного поста Ростовской таможни Южного таможенного управления (по согласованию)

	Кляндин

Андрей Владимирович
	· начальник отдела культуры и искусства администрации г. Азова

	Магомедов

Айваз Ромазанович
	· главный врач государственного областного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер» г. Азова (по согласованию)

	Макеев

Григорий Борисович
	· начальник Линейного пункта милиции в городе Азове Северо-кавказского Управления Водным Транспортом (по согласованию)

	Мирошникова

Галина Дмитриевна
	·  директор государственного учреждения «Центр занятости населения» города Азова (по согласованию)

	Ненахов

Олег Олегович
	· начальник отделения в городе Азове Управления Федеральной Службы Безопасности России по Ростовской области (по согласованию)

	Новиков

Алексей Вячеславович
	· начальник отдела по физической культуре и спорту администрации города Азова

	Парфенов

Владимир Владимирович
	· начальник Управления социальной защиты населения города Азова

	Петренко

Иван Алексеевич
	·  начальник Азовского межрайонного отдела управления госнаркоконтроля России по Ростовской области (по согласованию)

	Сидоренко

Валентина Тимуровна
	· директор городского общественного  благотворительного Фонда «Надежда» (по согласованию)

	Сухомлин

Виктор Николаевич
	· и.о. начальника Азовского  отдела внутренних дел (по согласованию)

	Тимошенко

Дмитрий Евгеньевич
	· главный специалист – пресс-секретарь администрации города Азова

	Чудина

Александра Артемьевна
	· начальник Управления образования администрации  города Азова

	Щербина

Надежда Михайловна
	- главный редактор газеты «Азовская Неделя» (по согласованию)

Управляющий делами
 В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                            В.В. Жук

        Приложение № 2
к распоряжению мэра города
              от 30.04.2008 № 172
ПОЛОЖЕНИЕ

О ГОРОДСКОЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Городская антинаркотическая комиссия (далее – Антинаркотическая комиссия) создается мэром города и является коллегиальным органом, способствующим осуществлению государственной политики в сфере противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, координации деятельности всех заинтересованных структур и организаций в рамках работы по предотвращению злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота.

1.2. Настоящее Положение определяет условия и порядок работы Антинаркотической комиссии, регламентирует деятельность структурных и отраслевых (функциональных) подразделений администрации города в деле государственной политики в сфере противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.

1.3. Антинаркотическая комиссия является общественным консультативным органом, ее решения носят рекомендательный характер.

2. ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ ЧЛЕНОВ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
Основными функциями членов Антинаркотической комиссии являются:

2.1. Сбор и анализ информации по вопросам компетенции Антинаркотической комиссии.

2.2. Внесение мэру города предложений по формированию системы мер по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.

2.3. Осуществление контроля и координация деятельности структурных и отраслевых (функциональных) подразделений администрации города по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.

2.4. Взаимодействие с соответствующей областной антинаркотической комиссией.

2.5. Подготовка информационного материала по данной проблеме для мэра города.

2.6. Комплексный анализ и разработка мер по борьбе со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
Члены Антинаркотической комиссии имеют право:

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для повышения эффективности работы по борьбе со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом.

3.2. Запрашивать у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые для деятельности Антинаркотической комиссии документы, материалы и информацию.

3.3. Осуществлять проверки в организациях по направлениям своей деятельности, анализировать полученные результаты, вносить предложения мэру города, требовать от руководителей предприятий и организации устранения выявленных недостатков.

3.4. Обязанностью членов Антинаркотической комиссии является активное участие в его работе, в подготовке вопросов, отчетов о проделанной работе на заседании Антинаркотической комиссии.

3.5. Организовывать информирование населения города Азова о выполнении мероприятий по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в г. Азове.

4. ОРГАHИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬHОСТИ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
4.1. Антинаркотическая комиссия осуществляет свою деятельность по принципу коллегиальности, в соответствии с планом работы, утверждаемым на ее заседании.

4.2. Заседание Антинаркотической комиссии проводятся в соответствии с планом работы (или по мере необходимости), но не реже 1 раза в квартал.

4.3. Заседание Антинаркотической комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство от установленного числа членов Антинаркотической комиссии.

4.4. Подготовка материалов к заседанию  Антинаркотической комиссии осуществляется членами Антинаркотической комиссии, при необходимости - структурными и отраслевыми (функциональными) подразделениями администрации города, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания.

4.5. По обсуждаемым на заседании вопросам Антинаркотическая комиссия принимает решения. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство от числа членов, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Антинаркотической комиссии.

4.6. Председатель Антинаркотической комиссии:

- осуществляет руководство ее деятельности;

- принимает решение о проведении заседания  Антинаркотической комиссии и председательствует на нем;

- распределяет обязанности между членами Антинаркотической комиссии;

- обеспечивает исполнение принятых  Антинаркотической комиссией  решений;

- представляет Антинаркотичскую комиссию  по вопросам, относящимся к его компетенции.
В отсутствии председателя его функции выполняет заместитель председателя Антинаркотической комиссии.

4.7. Каждое заседание Антинаркотической комиссии протоколируется (фиксируется список присутствующих членов  Антинаркотической комиссии и приглашенных, перечень и порядок обсуждения вопросов, принятые решения). Протокол заседания Антинаркотической комиссии подписывается председателем и секретарем Антинаркотической комиссии.

4.8. Делопроизводство и хранение документов обеспечивает секретарь Антинаркотической комиссии.

Управляющий делами
   В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                    В.В. Жук
PAGE
6